
 227

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

7. 
 
 
 
 

Závěrečný účet 
 
 

Státního fondu pro podporu a rozvoj české 
kinematografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 228

 
 

    
 
 
 
 



 229

 
 

    
 
 
 
 



 230

 

    
 
 
 
 
 



 231

Komentář  závěrečného  účtu 
Státního   fondu   České republiky   pro    podporu   a    rozvoj   české 

kinematografie za rok 2008 
 

Na základě ustanovení vyhlášky č. 419/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
vypracovává  Státní fond České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie (dále 
jen Fond) tento komentář závěrečného účtu za rok 2008. Komentář je zpracován na základě 
výsledků, vykazovaných předepsanými účetními a finančními výkazy, tj. na základě rozvahy, 
přílohy a především výkazu pro průběžné hodnocení plnění rozpočtu (výkaz příjmů a výdajů, 
dále jen VPV). V souladu se zákonem č. 241/1992 Sb., o Státním fondu České republiky 
pro podporu a rozvoj české kinematografie, je účetní závěrka Fondu ověřena auditorem, 
výrok auditora je přílohou závěrečného účtu. 

 
Fond vykonával v průběhu roku 2008 svoji činnost v souladu se zákonem 

č. 241/1992 Sb., tedy především v oblasti podpory různých druhů kinematografických 
projektů. V souladu se zákonem byly žádosti podávány v průběhu celého roku 2008. Rada 
Fondu během roku 2008 posoudila téměř 300 nových žádostí. K podpoře bylo vybráno 165 
projektů a celková výše schválených podpor činila  308.072,00 tis. Kč. Rada ještě 
projednávala žádosti o  navýšení podpor na projekty, kterým byla přiznaná podpora 
v předchozích letech. V roce 2008 schválila navýšení celkem 10 projektům a přidělila jim 
celkem 38.138,00 tis. Kč.  

 
Z nových a předchozích závazků Fondu bylo vyplaceno celkem 210.174,32  tis. Kč, 

z toho  51.673,30 tis. Kč ve formě neinvestičních podpor a 158.501,02 tis. Kč ve formě 
investičních podpor . Zůstatek nevyplacených, smluvně garantovaných finančních podpor 
k 31. 12. 2008, který bude čerpán v  letech následujících, činí 195.142,84 tis. Kč.  

 
Usnesením vlády ze dne 28.11.2007 č. 1341 bylo schváleno navýšení kapitoly 

Ministerstva kultury o 100 mil. na rok 2007, z kapitoly Všeobecná pokladní správa položky 
Vládní rozpočtová rezerva pro Fond. Z časových důvodů nemohl Fond tyto prostředky použít 
v roce 2007, byly převedeny do rezervního fondu Ministerstva kultury a odtud průběžně 
čerpány v roce 2008. Fond tyto prostředky použil na svoji činnost – podporu projektů 
kinematografického charakteru. Část prostředků ve výši cca 13 mil. Kč byla ponechána 
v rezervním fondu Ministerstva kultury s tím, že rada Fondu plánovala jejich použití v roce 
2009 na tzv. velkou digitalizaci kin (vybavení kin novou technikou, která jim umožní 
promítání novým typem technologie, protože se již upouští od promítání z klasické filmové 
kopie).  

 
Od roku 2008 plynou Fondu na základě zákona č. 304/2007 výnosy z reklam od České 

televize ve výši 12.500,00 tis. Kč měsíčně. V souladu s výše uvedeným zákonem Fond 
obdržel v roce 2008 celkem 137.500,00 tis. Kč (první platba byla zaslána v únoru 2008).  
Dalším výrazným zdrojem příjmů Fondu byly  příjmy z obchodního využití filmů, k nimž 
Fond vykonává autorská práva výrobce, jejichž správu zajišťuje na základě smlouvy 
společnost Ateliéry Bonton Zlín, a.s. (dále jen ABZ) a odvody příplatku k ceně vstupného do 
kin (dále jen korunový příplatek). Kromě toho měl Fond další příjmy z hromadné správy 
autorských práv dle autorského zákona, příjmy, jež tvoří podíl na výnosech z dříve 
podpořených děl, příjmy z úroků z peněžních prostředků uložených na běžném a 
termínovaném vkladu, příjmy ze splátek návratných finančních výpomocí dříve poskytnutých 
žadatelům a další nevýznamné příjmy. 
 



 232

 
Od roku 2005 zohledňují účetní a finanční výkazy i příjmy a výdaje, které fyzicky 

neprošly bankovním účtem, ale bylo o nich účtováno. Fond proto vždy zohlední v návrhu 
rozpočtu výši hrubých příjmů (týká se především příjmů z užití filmových děl od uživatelů 
licencí nebo příjmů dle autorského zákona) a současně zohlední výdaje, které na dosažení 
těchto příjmů vynakládá (tj. vyplacené autorské honoráře, odměna obchodnímu zástupci či 
odměna ochranným organizacím). V dosavadních rozpočtech se uvažovalo pouze s příjmy 
skutečně uhrazenými na bankovní účet Fondu. Nový postup byl konzultován s auditorem a 
Ministerstvem financí a bude použit i v následujících letech.  
 

Fond je podle usnesení vlády ČR ze dne 17. ledna 1996 č. 73 orgánem příslušným 
pro vyřizování žádostí o koprodukční statut podle Evropské úmluvy o filmové koprodukci, 
která byla vyhlášena pod č. 26/2000 Sb. m. s. V roce 2008 byl udělen předběžný koprodukční 
statut 7 projektům a definitivní koprodukční statut po dokončení díla 2  projektům. 
 
 
 
Příjmy 
 

Celkové příjmy Fondu pro  rok 2008  ve výši 118.000,00 tis. Kč byly rozpočtovány 
z části jako daňové příjmy ve výši 11.000,00 tis Kč (z korunových příplatků), z části jako 
nedaňové ve výši 107.000,00 tis. Kč. Z toho 100.000,00 tis. Kč jako příjmy z vlastní činnosti 
(z obchodního využití filmů dle autorského zákona, podíly na výnosech podpořených projektů 
a splátky dříve poskytnutých finančních výpomocí), 500,00 tis. Kč příjmy z pronájmu 
majetku, 1.100,00 tis. Kč z přijatých úroků, 1.400 tis. Kč ostatní nedaňové příjmy (z poplatků 
žadatelů, autorských honorářů) a  4.000,00 tis. Kč bylo rozpočtováno jako přijaté splátky 
návratných finančních výpomocí. 

 
Celkové skutečné příjmy činily 454.413,83 tis. Kč, z toho převážná část ve formě 

nedaňových příjmů ve výši ve výši 217.402,02 tis. Kč, 12.213,41 tis. Kč tis. Kč ve formě 
daňových příjmů a 224.798,40 tis. Kč činily přijaté transfery. Vysoké překročení rozpočtu 
příjmů (plnění na 385,1 %)  bylo ovlivněno především skutečností, že v rozpočtovaných 
příjmech Fondu nebyly zahrnuty prostředky z výnosů reklam od České televize podle zákona 
č. 304/2007 Sb. (12,5 mil. Kč měsíčně) a prostředky státního rozpočtu roku 2007,  které byly 
Fondu poskytnuty v roce 2008 prostřednictvím rezervního fondu Ministerstva kultury ve výši 
87.298 tis. Kč. 

 
Příjmy z vlastní činnosti (položka 2119 rozpočtové skladby) byly rozpočtovány ve 

výši 100.000,00 tis. Kč, skutečnost činila 200.459,59 tis. Kč, tj. 200,5 % plánovaných příjmů.  
Z toho za obchodní užití filmů od ABZ bylo přijato 196.607,83 tis. Kč, dle autorského zákona 
513,35 tis. Kč a podíl na výnosech dříve podpořených děl činil 88,13 tis. Kč. Od Národního 
filmového archivu v roce 2008 Fond obdržel 3.250,28 tis. Kč.   
 

Dalším významným příjmem Fondu z  vlastní činnosti byl korunový příplatek 
ke vstupnému do kin, jenž představoval částku 12.213,41 tis. Kč. V uplynulých letech výše 
tohoto příjmu kolísala v rozmezí od  10,1 mil. Kč do 13,1 mil. Kč v návaznosti na vývoj 
návštěvnosti kin.  Rozpočtovaná částka 11.000,00 tis. Kč byla tedy naplněna na 111 %. 
Částka přijatých korunových příplatků ve vykazovaném kalendářním roce obsahuje vždy 
příjmy od posledního čtvrtletí předchozího kalendářního roku až do 3. čtvrtletí roku 
vykazovaného, protože provozovatelé kin mají zákonnou povinnost vykazovat a odvádět 



 233

příplatek vždy do 15. dne měsíce následujícího po skončení příslušného kalendářního čtvrtletí. 
Konkrétně např. pro rok 2008 to znamená, že vykazované příjmy korunového příplatku 
zahrnují příjmy od  4. čtvrtletí roku 2007 až do 3. čtvrtletí 2008. 

Příjem z pronájmu nemovitosti (položka 2132 rozp. skladby) činil 514,20 tis. Kč. 
Nájemní smlouva se stávajícím nájemcem byla uzavřena v září 2005, nájemce provedl na 
vlastní náklad rekonstrukci objektu,  tyto náklady byly postupně hrazeny formou zápočtu proti 
povinnosti na úhradu nájemného, k ukončení zápočtu došlo v srpnu 2008. Tento příjem je 
předmětem přiznání k dani z příjmů. 

 
Příjmy z úroků (položka 2141 rozp. skladby), rozpočtované ve výši 1.100,00 tis. Kč, 

činily ve skutečnosti 2.482,37 tis. Kč, tj. 225,7 % rozpočtované výše. Vyšší dosažená částka 
úroků z vkladů oproti rozpočtu byla ovlivněna vyššími vklady (příjmy) na běžný účet 
v průběhu roku 2008. 

 
Navíc oproti rozpočtu Fond přijal částku 120,61 tis. Kč jako sankční platby (položka 

2210 rozp. skladby) od příjemců finanční podpory, které jim byly vyměřeny za porušení 
smluvních povinností a částku 2.759,49 tis. Kč (podseskupení položek 222 rozp. skladby), což 
jsou vrácené částky finančních podpor od příjemců podpory např. za nerealizovaný projekt. 
Fond omylem obdržel částku 3,50 tis. Kč (na položce 2328 rozp. skladby), která bude po 
vyjasnění vrácena plátci. 

 
Ostatní   nedaňové  příjmy  (položka 2329 rozp. skladby) byly  rozpočtovány ve  výši 

1.400,00 tis. Kč, skutečnost  činila 1.462,26 tis. Kč, tj. 104,4  % rozpočtované výše. Tyto 
příjmy jsou převážně tvořeny uhrazenými žadatelskými poplatky. Poplatky jsou určeny na 
úhradu nákladů na expertní posouzení předložených projektů a budou vyúčtovány žadatelům. 
Další část této položky ve výši 6,13 tis. Kč tvoří Fondu vrácené autorské honoráře za rok 
2007, které nemohly být z různých důvodů prostřednictvím ochranných autorských organizací 
vyplaceny autorům za užití filmů. Tyto honoráře jsou vedeny jako závazek Fondu vůči 
autorům, který bude vyplacen po splnění podmínek pro jejich vyplacení. Jako platbu dle 
autorského zákona tzv. „odúmrť“  Fond přijal částku 633,56 tis. Kč. 
 

Položka 2412 rozp. skladby ve výši 8.900 tis. Kč je tvořena splátkami návratných 
finančních výpomocí s pevně stanoveným termínem splatnosti od fyzických a právnických 
osob podnikajících, které byly poskytnuty v předcházejících letech. Rozpočtovaná výše 
splátek 2.000,000 tis. Kč tak byla výrazně překročena (445 %).  Částku příjmů dopředu nelze 
odhadnout, protože se souhlasem rady je možné splatnost půjček prodloužit. 

 
Kapitálové příjmy Fondu nebyly rozpočtovány, Fond neuvažoval s prodejem 

hmotného nebo finančního majetku.  
 
 
 
Výdaje  
 
 V rámci schváleného rozpočtu bylo plánováno použití prostředků ve výši 
138.000,00 tis. Kč, z toho běžné výdaje 69.450,00 tis. Kč a kapitálové výdaje 68.550,00 tis. 
Kč.  Běžné výdaje byly rozpočtovány převážně jako výdaje vynaložené na dosažení příjmů a 
na správu a činnost Fondu a Rady Fondu. Kapitálové výdaje byly převážně určeny na 
vyplacení podpor žadatelům. Celkové skutečné výdaje v roce 2008 činily 290.284,77 tis. Kč, 
což je 210 % plánované částky, kdy překročení rozpočtu výdajů je způsobeno vyššími 



 234

náklady na zajištění příjmů Fondu a vyšším objemem vyplacených podpor – podrobněji níže v 
textu. Běžné výdaje přitom činily 131.494,22 tis. Kč a kapitálové výdaje činily 158.790,55 tis. 
Kč. Rozpočtován byl schodek ve výši 20.000,00 tis. Kč s ohledem na disponibilní zdroje 
Fondu z minulých let. Ve skutečnosti však byl vykázán přebytek ve výši 164.129,06 tis. Kč. 
Výše přebytku byla ovlivněna zejména získáním prostředků z reklamy v České televizi. Tyto 
prostředky budou postupně v dalších letech použity na podporu projektů. 
 
 
Z celkových výdajů tvoří každoročně podstatnou část finanční podpory na tvorbu (scénář), 
výrobu, distribuci a propagaci kinematografických děl, technický rozvoj a modernizaci české 
kinematografie, přispět lze rovněž na podporu děl národnostních a etnických menšin v České 
republice. Tyto výdaje byly v roce 2008 rozpočtovány ve výši 86.000,00 tis. Kč a vyplaceny 
v celkové výši 210.174,32 tis. Kč. Členění žadatelů podle právních forem (fyzické osoby, 
právnické osoby, příspěvkové organizace, obce, neziskové organizace, občanská sdružení, 
vysoké školy apod.), stejně jako charakter podpory (investiční či neinvestiční), bylo v době 
sestavení rozpočtu pouze orientační, protože nebylo předem možno odhadnout jejich podíl 
na celkové částce vyplacených podpor. Vyplacené podpory tak tvoří 72,40 % celkových 
výdajů Fondu v roce 2008. Výše vyplacených podpor je vždy závislá na splnění podmínek, 
které jsou smlouvami stanoveny pro vyplacení jednotlivých splátek finančních podpor. Kromě 
toho byly ke konci roku vykázány závazky Fondu z uzavřených smluv na podporu projektů ve 
výši 195.142,84 tis. Kč, které budou vyplaceny po splnění příslušných smluvních ustanovení. 
 
 
 
Členění vyplacených podpor podle položek rozpočtové skladby je následující: 
 
investiční podpory 
6312    fyzickým osobám podnikajícím                                                               7.467,40 tis. Kč 
 
6313    právnickým osobám podnikajícím                                                       137.312,71 tis. Kč 
 
6321    právnickým osobám nepodnikajícím                                                          250,00 tis. Kč 
 
6322 občanským sdružením                   235,00 tis. Kč 
 
6341 obcím                                         10.020,60 tis. Kč 
 
6352    vysokým školám                                                                                      1.062,71 tis. Kč 
 
6359 ostatním příspěvkovým organizacím            2.052,60 tis. Kč 
 
6371 fyzickým osobám nepodnikajícím               100,00 tis. Kč 
 
celkem investiční podpory          158.501,02 tis. Kč 

 

 

 

 



 235

neinvestiční podpory: 
5212 fyzickým osobám podnikajícím            1.392,30 tis. Kč 
 
5213 právnickým osobám podnikajícím          29.506,00 tis. Kč 
 
5221 obecně prospěšným společnostem            1.905,00 tis. Kč 
 
5222 občanským sdružením           12.915,00 tis. Kč 
 
5313    neinvestiční transfery zvláštním fondům                                                2.550,00 tis. Kč 
 
5332    vysokým školám                                                                                      3.200,00 tis. Kč 
 
5339    ostatním příspěvkovým organizacím                                                          205,00 tis. Kč 
 
celkem  neinvestiční podpory                       51.673,30 tis. Kč 

souhrn investičních a neinvestičních podpor        210.174,32 tis. Kč 
 
 
 
Z hlediska členění vyplacených podpor podle zákona č. 241/1992 Sb. byly prostředky Fondu 
v roce 2008  poskytnuty v následující struktuře: 
a) na tvorbu českého kinematografického díla (tj. scénář)          1.470,00 tis. Kč 
 
b) na výrobu českého kinematografického díla        145.436,51 tis. Kč 
 
c) na distribuci hodnotného kinematografického díla        18.186,30 tis. Kč 
 
d) na propagaci české kinematografie           30.064,00 tis. Kč 
 
e) technický rozvoj a modernizaci české kinematografie        15.017,51 tis. Kč 
 
f) výrobu, distribuci a propagaci kinematografických děl národnostních 
   a etnických menšin, žijících na území ČR        0,00 tis. Kč 
Celkem            210.174,32 tis. Kč
  

 
 
Další běžné výdaje představují výdaje na dosažení příjmů, na provoz Fondu a činnost 

Rady Fondu,  které dosáhly výše  79.820,92 tis. Kč, z toho:  
 

-  23.909,61 tis. Kč jsou autorské honoráře (položka rozp. skladby 5041), které Fond musí 
autorům zúčastněným na tvorbě díla vyplatit za jejich užití v příslušném období, 
-  52.542,23 tis. Kč činily  ostatní služby (položka rozp.skladby 5169).  Z této částky bylo 
51.811,63 tis. Kč vyplaceno jako odměna obchodnímu zástupci ABZ, 122,68 tis. Kč 
ochranným organizacím za hromadnou správu autorských práv a odúmrtí a 607,91 tis. Kč je 
výdaj za ostatní služby (z toho 581,51 tis. Kč je odměna Unii filmových distributorů za správu 
agendy korunového příplatku ke vstupnému, 16,08 tis. Kč platby MÚZO, 5,83 tis. Kč soudní 
poplatky,  4,48 tis. Kč občerstvení).  



 236

- 3.369,08 tis. Kč tvoří zbylá část neinvestičních výdajů (položka rozp.skladby 
5136,5149,5163,5166,5168,5173,5175,5362,5364), které byly  vynaložené na provoz Fondu a 
činnost Rady Fondu. Tato částka zahrnuje nákupy knih, úroky a finanční výdaje,  bankovní 
poplatky, výdaje na konzultační, poradenské a právní služby, zpracování účetnictví, cestovné, 
pohoštění, platby daní a poplatků a vratky veřejným rozpočtům. Nejvyšší položku představují 
vratky veřejným rozpočtům centrální úrovně ve výši 1.600,22 tis. Kč (položka 5364). Jednalo 
se o prostředky, které žadatelé vrátili v rámci vyúčtování poskytnutých dotací z prostředků ze 
státního rozpočtu v roce 2007 a které Fond vrátil zpět na účet Ministerstva kultury v únoru 
2008.  Další výraznou položku tvořily náklady na služby konzultační, právní a poradenské 
(položka 5166) ve výši 1.159,06 tis. Kč (v tom náklady na posuzování došlých žádostí 
1.016,00 tis. Kč, které jsou hrazeny především z přijatých žadatelských poplatků, částka 
85,95 tis. Kč jsou náklady na znalecké posudky a 57,11 tis. náklady na konzultační, 
poradenské a právní služby).   
 

 
 Z celkových kapitálových výdajů ve výši 158.790,55 tis. Kč byly kromě poskytnutých 
podpor na technický rozvoj a modernizaci v české kinematografii ve výši 15.017,51 tis. Kč 
uhrazeny též výdaje Fondu na rekonstrukci nemovitosti Fondu na Praze 5 (podrobněji viz. 
níže) ve výši 289,53 tis. Kč. 
 
 
 
 
Dlouhodobý hmotný, nehmotný a finanční majetek Fondu 
 

Celková hodnota dlouhodobého hmotného, nehmotného a finančního majetku 
spravovaného Fondem činí 3 523,73 tis. Kč. Převážnou část majetku přitom tvoří dlouhodobý 
hmotný majetek v podobě nemovitosti na Praze 5 v hodnotě 3 416,39 tis. Kč – viz níže. 
  

Fond je příslušný hospodařit nemovitostí v ul. Lumiérů č.181/41, Praha 5 vč. 
pozemku, pořizovací hodnota nemovitosti činí po rekonstrukci provedené v roce 2006 celkem 
3 416,39 tis. Kč (z toho pozemek 423,69 tis. Kč a stavba 2 992,70 tis. Kč).  V září 2005 byla 
uzavřena nová nájemní smlouva s tím, že nájemce provedl na svůj náklad rekonstrukci prostor 
na administrativní prostory a výdaje na zhodnocení stavby se od počátku roku 2006 
započítávaly jako závazek Fondu k úhradě hodnoty rekonstrukce proti pohledávce Fondu na 
úhradu nájemného se strany nájemce. Zápočet byl ukončen v srpnu 2008. 

 
Jako dlouhodobý finanční majetek eviduje Fond l akcii společnosti Barrandov 

Televizní Studio, a.s. o jmenovité hodnotě 8.000 Kč a 1 akcii společnosti Barrandov Film 
Studio rovněž o jmenovité hodnotě 8.000 Kč. Tyto společnosti vznikly rozštěpením původní 
společnosti AB Barrandov Praha, a.s., ve které fond vlastnil 1 akcii o jmenovité hodnotě 
16.000 Kč a kterou Fond zakoupil v roce 2003 na základě usnesení vlády ČR č. 1002 za cenu 
16,00 tis. Kč.  
 

Hodnota dlouhodobého nehmotného majetku Fondu  ve výši 91,34 tis. Kč představuje 
softwarové vybavení – program pro evidenci korunových příplatků ke vstupnému, 
v pořizovací ceně 85,68 tis. Kč a program pro vedení účetnictví JASU v hodnotě 5,66 tis. Kč. 
 
 
 
 



 237

Pohledávky Fondu 
 

Fond vykazuje pohledávky v celkové výši 41.957,54 tis. Kč, přitom největší část 
pohledávek Fondu tvoří pohledávky na úhradu návratných finančních výpomocí s pevně 
stanoveným termínem splatnosti a poskytnuté zálohy Unii filmových distributorů za vedení 
agendy korunového příplatku (k vyúčtování dojde na počátku roku 2009). Struktura 
pohledávek Fondu se za hodnocené období nijak nezměnila, došlo pouze k jejich navýšení o 
6,98 mil. Kč. Podrobněji o pohledávkách viz Příloha účetní závěrky, část. 1 a 3. 
 
 
Závazky Fondu 
 

Ke konci roku 2008 Fond vykazuje závazky v celkové výši 197.374,46 tis. Kč. 
Největší část závazků ve výši 195.142,84 činí nevyplacené prostředky ze schválených podpor. 
Veškeré závazky Fondu jsou závazky z běžné činnosti, které budou postupně vypořádány. 
Fond nemá žádné vlastní zaměstnance a proto nemá žádné závazky pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvky na státní politiku zaměstnanosti, ani zdravotní pojištění. Vůči místně 
příslušnému finančnímu úřadu má Fond evidován nedoplatek. Nejvyšší podíl na celkových 
závazcích fondu mají dosud nesplacené závazky k vyplacení finančních podpor na 
kinematografické projekty.  Podrobněji o závazcích viz Příloha účetní závěrky, část. 1. a 3. 
 
 
Finanční prostředky 
 
 Fond má zřízen běžný účet u ČNB Praha. Stav peněžních prostředků na tomto účtu 
k 1. 1. 2008 činil  86.959,43 tis. Kč a  k 31. 12. 2008 činil 249.486,00 tis. Kč. Vklad je úročen 
běžnou úrokovou sazbou, která v průběhu celého roku 2008 činila 0,5 % p.a.  
  

Volné prostředky Fondu jsou uloženy na termínovaný vklad u ČSOB a k němu je 
zřízen běžný účet (slouží k ukončení termínovaného účtu a jeho znovuobnovení), souhrnný 
počáteční zůstatek byl  49.547,85 tis. Kč a konečný zůstatek k 31. 12. 2008 činil 
51.150,34 tis. Kč. Úroková sazba na termínovaném vkladu se v průběhu roku 2008 
pohybovala od 3,09 % do 3,66 % p.a., manipulační běžný účet byl po celý rok  úročen sazbou 
0,10 % p.a. 

 
Celkový počáteční zůstatek peněžních prostředků činil 136.507,28  tis. Kč a konečný 

zůstatek činil 300.636,34 tis. Kč. 
 
 
 

Fond nevykazuje úvěrové zatížení. 
 

 
 
 



 238

 

 
 
 
 
 
 



 239

 

 
 
 
 
 
 



 240

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 241

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 242

 

  
 
 
 
 
 



 243

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 244

 

 
  
 
 
 
 
 



 245

 

 
 
 
 
 
 
 



 246

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 247

 

 
 
 
 
 
 
 



 248

 

 
 
 
 
 
 
 



 249

 

 
 
 
 
 
 
 



 250

 

 
 



 251

   
 
 
 
 
 
 



 252

   
 
 
 
 
 
 



 253

   


